et de nostro jure ac potestate in eorum jus et po

æstatem omnino transfundimus ac delegamusp una

cum casis. terris. vineisy campisj pratisa pascuisl

suviss salectisi sationibusb aquis. aquarumque decur

sibusp molendiniss piscationibus et servis et ancillisj

aldionibus et aldianisj montibusa vallibus. planitiebus

coltis et incoltisy divisis et indivisiss ripisj ruinis omni

busqne quae dici aut nominari possunta ad eandem

abbatiolam pertinentibus vel aspicientibusg quatenus

praetaxatus wido venerabilis pontifex et carissimus

auricularius noster suique successores praedictam

abbatiolam perpetuo cum omni sua integritate habeanL

teneant. possideant . faciantque ex omnibus quae sibi

juste pertinent . et quicquid illorum decrevit voluntas1

absque contradictione vel molestia ac minoratione b

cujusque . Si quis igitur hoc nostrae imperialis con

cessionis praeceptum infringere quandoque vel ir

rumpere attentaveritp sciat se compositurum auri

optimi libras ducentum. medietatem camerae palatii

nostri. et medietatem cui ex his omnibus illata fuerit

injusta molestia . quod ut verius credatuig diligen

tiusque per futura tempora ab omnibus observeturi

manu propria roborantes de annulo nostro subter

assignari jussimus.

Signum domni c j berengarii piissimi imperatoris

lohannes episcopus et cancellarius ad vicem Ardingi

episcopi et archicancellarii recognovi et subscripsi.

nata xm calendas ianuarii anno dominicae incar

nationis nccccxxg donmi vero berengarii piissimi regis

mm imperii autem sui quintoa indictione nona. c

Actum veronae in christi nomine feliciten Amen.

ccccxch

Ann. SSL m februarii

liestaldi testamentum a quo bona quae acquisierat ab

lfgone et fateri-coi eidem liaterico et Adelbcrgae

coniugi eius relinquit g ea tamen conditionej ut

si liatericum mori sine prole contigerita haeres

medietatis bonorum Adelberga sita altera vero

medietas pauperibus distribuatur ill

llæ autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Ponao

ln nomine nomini bei salvatoris nostri lhesu

christi llodulfus gracia llei rexp anno regni ejus

nec propicio hic in ltalia primoi nono kalendas

marciij indictione decima m Plgo liestaldus presbiter

im Anche questa pergamena originale proviene dal monastero

dis Pielro in cielo dtoro. e si lrovava probabilmente nellyarchivio

di quel cenobio. come titolo di proprieta consegnato alltepoca del

lyacquisto dei beni in Paone.

tii t incerta tlepoca precisa. in cui nodolfo venne in italia e fu

acclamato re. ll Munnoni negli Annali tanno aiel vuole che la

sua calata in italia ed elezione seguissero negli ultimi mesi del SiL

li attengo di preferenza atlt opinione del nostro insigne storicm

che a quella di colore che dissero altrimentL perche osservate le

note cmnologiche dei diplomi di questo principe che ci rimangono.

non vi e modo di concordarne le datel che atteuendosi alte di lui

conclusioni

me

SAlichl x est

filius quondam lohanni de loco Plancanissh qui pro

fesso sum et nacione lege vivere Langobardorumy

presens presentibus dixiz Manifesta causa est michi 1

eo quod flugo et hatericus pater et filius emiserunt

in me ante os dies cartulam vendicionis. et pro ac

cepto precio argentum et in alies . . . . . . . . . libras

centum de casis et omnibus rebus illis suorumy

quas habere viserunt in loco et fundo Paonisp in

curte regia diciturj cum capella in ibi fundata in

honore sancti Sermanip atque in loco ubi prato regis

diciturtlla Albareto. campadelloy casale catuloi lubiolap

Sebianoi Panade 1 cum molendinas et piscariis adque

imsulisj cum mobilibns et immobilibus rebus seu fa- n

miliisj tam quod tunc abebatj aut in antea aquistare

potuissent. in meai aut cui dedissem vel abere sta

tuisemj fiiisent potestatem proprietario jure abendum

unde modo considerante me hei omnipotentis mi

sericordiam et mercedem anime meei ut necesse est.

rebus ipsis cum predicta capella 1 cum mobilibns et

inmobilibus rebus seu familiis inordinatis non relin

quisemg propterea previdi per hanc cartulam ordi

nacionis mee casis et rebus ipsis cum predicta ca

pellai adque iam dicta mobilia et familia ordinare

et disponerej ita firmis et stabilis permaneaL sicut

hic subter insertum fuerit et mea decrevit voluntas

pro anima mea mercedem . Primis omnium volo

et judicop adque per hanc mei paginam testamenti

confirmog ut habead predictus liatericus et Adelburga

jugalibus jam dictis omnibus casis et rebus in eas

dem locas et fundas Paonia hubi curte regia diciturj

cum capella in ibi fundata in honore sancti Sermani.

adque in loco hubi prato regis dicitura Albaretop

campadelloa casale Satuloi lubiolay Sebiano . . . . . .

. . . . . cum molendinis et piscariis adque jam dicta

mobilia et familiai sicuti michi per jam dictam ad

venerunt cartulam et in ea legitun faciendum ex fru

gibus earum rerum vel censum quibus exinde annue

bominus dederit quicquid voluerity et predicta familia

ad deserviendumj dum ambo in hoc seculo advixe

rint. tantum usufructuario nomine vel ad habitanduma

adque et de predicta mobilia quicquid voluerints ut

dixij usufructuario nomine pro anima mea mercedem

lit si Pei faciente judicioi predictus batericus antea ab

ac luce migraveritp quam predicta Adelburga coniux

sua. seu Adelburga predictum virum suum superad

vixeriti et ipse liatericus filios aut filias reliquerit

da predicta Adelburga coniux sua 1 volo ut habeant

predicti filios et filias predictorum Paterici et Adel

burge cum predicta Adelburga genetrix suorum

predictis omnibus casis et rebus cum predicta ca

pella. cum molendinis et piscariis adque mobilia et

familiay sicuti michi per iam dictam advenerunt car

tulamj faciendum exinde a presenti post . . . . . . . .

decessum idem liaturicia equaliter inter se dividentes

proprietario nomine quod voluerinte pro anima mea et

eidem baterici mercedem . Plam si predictus liatericus

m rrutti i paesi nominati in questa carta sono nelltAlessandrinm

e quindi non apparlengouo alla Lombardiag ma vennol malgrado

cib. dato il documento. perche questi beni divennero proprieta

del monastero pavese di s. Pietro in cielo dloro.
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filios aut filias non reliquerita et predicta Adelburga a iunio. indictione decima. licclesie beate semperque

coniux sua eum superadvixerit. et filios aut filias virginis llei genetricis Marie sita in monte vom

de predicta Adelburga non reliqueriL volo et statuop ubi in qua nunc Porcius archipresbyter qui et hoi

ut a presenti post eidem Poaturici decessum ut casis seu Abundancius et Luvaldo presbyteris oiicialis emi

et rebus ipsis seu mobilia et familia cum predicta videturj ego in vei nomine Adelbertusl filius bone

capella i sicuti michi per iam dictam advenerunt car- memorie Ambrosioni de loco Mapoziano prope Maw

tulamp ut siant venundatis et datis per manus nostre siolo t presens presentibus dixic cogitante mel qui

Adelburgeg et os hobsecrog ut michi propter nominum supra Adelbertoy de spem etemam et retribucionem

erogatrix existantp et precium quod exinde acceperit y anime mee et suprascripto Ambrosioni genitoris mem

pro anime mee et eidem baterici distribuant per et Angelberge genetrice mea. do et offero iniam dicta

presbiteros et egenos. vel hubi ei secundum nominum ecclesia beate Pei genetrice Mariea tali vero tenore

melius aparuerilza ut nobis profitead ad anime salutem abendum perpetuis temporibus t qualiter hic subter
et gaudium sempiternumgl et cui exinde brevem rece- continuerit i ides casa massaricia illa iuris meia qui

ptorio emiseritp sic sit illi firmum et stabilitum per- supra Adelberti p cum omnibus rebus territoriis ad

manead. tamquam si a me illis datis aut emisis fuisent ipsa casa pertinente a quam abere viso sum in loco

pro anima mercedem Mam si predicta Adelburga b et fundo lianeL Mominative sorte una illa deiamdicto

antea defueritp quam predictus liatericus vir suusi et massaricio in iam dicto loco et fundo hancii qui recm

ipse batericus eam superadvixerits volo ut abead et laborato fiet per Martinonq cum casisa curtisj tectisv

predictus liatericus iam dictis casis et omnibus rebus area. ortis. clausuris. pumiferisa campisa pratis vineis

cum predicta capella. mobilibus et inmobilibus rebus et silvis i stalariis. passcuis. aquacionibusy vicanalibusl

seu familiisy sicuti michi per eandem advenerunt car- usum adque. concillibus locas. ripis. rupinis hac palu

tulam i faciendum exinde a presenti post decessum ctibus. montibus et planiciebus t coltis et incultisp

idem Adelburge coniuge sue proprietario nomine divisum et indivisum i seo ac finibusa arboribus et

quod voluerit pro anima mea mercedem . lit pro accessionibus vel ingressoras suarum ipso predicto

honore sacerdocii mei nec michi licead ullo tempore massaricio cum omnibus rebus ad eadem casa mas

nolle quod voluia sed quod a me semel factum vel saricia pertinente p sicut ad suprascripto Martinone

conscriptum est. inviolabiliter conservare promitto. recta et laborata fiet ex in integrumz ea raccione ut

liane enim cartulam ordinacionis seu disposicionis predicto Porcius archipresbytera qui et Leoj et Abun

me paginam mihi Agifredi notarius domui regis tra- dancius et Luvaldus presbyteris de iam dicte ecclesie

dedit et scribere rogavitp in qua subter confirmans sancte Mariep qui inibi nunc et in antea pro tempore

testibusque obtuli roborandam . Actum in supra- c perpetuis temporibus adsidue oficialis fuerintjvinumet

scripto vico Paoni feliciten relicum censuma quicquit exinde annue llominusde

ligo nestaldus presbiter in hac cartula ordina- derita ad suorum abeant sumtum et usum pro anima

cionis a me facta subscripsi. mea remedium 1 et suprascripte bone memorie Am

Signum i i i manibus lladonip qui et lngelbaldit brosioni genitore meo seu Angelberge genetrice mea

et Pjodoni adque Sariberni lege vivente salicha remediumg ita ut ipsis oficialis presbiteri nobis missas

testis. et vesperum . matutinus et relicum alium olicium

Signum 1- 1- manibus liertoini et lldeprandi legem nobis canere et facere debeant j ut nobis proficiat

viventes romana testis. ad anime salutis et gaudium sempiternum et requiem

Signum i- i- manibus Lupoui et Ariverti de Paoni eternamj et exinde fecerinti lleum abeant retribucio

testis. nem. fita quod non credoy si da parte sancti Ambrosii

1- ligo Aribertus rogatus subscripsi. aut de ecclesia waraese quispiam personam mas

-l- Sgo qui supra Agifredus notarius domni regisi saricium ipsum ad ipsis oiicialis presbyterisy in

scriptor huius cartula ordinacionisi post tradita com- ipsa ecclesia sancte Marie aderunt perpetuis tempo

plevi et dedi. ribus. eorum subtraere voluerint et eos quiete abere

d non permiseritg tunc post hoc clarum factum mas

saricium ipsum ex in integrum deveniant in pote

statem meam et de heredibus meis. cuius fuit pro

prietasa quum diucius illa persona veuerit. qui iPSlS

oficialis presbyterisy qui inibi pro tempore fuerit in

iam dicta ecclesia sancte Marie ut supraj quiete abere

premiserity ut mihi Adelberti et Suprascripto bone

memorie Ambrosioni seu Angelberge genetrice mea

eorum oraciones et missas . . . . proficiant ad aminie

salutem et gaudium sempiternum . lin quod non

credo . si ullus homo aparuerity qui hunc meum fa

ctum inrumpere voluerita et omnia ut supra quiete

postea y sicuti supra legiturj esse et permanere non

permiserint. ante tribunal christi mecum abeat lll

dicium y adfirmata omnia ut supra pro mercede et

ccccxcvlL

Ann. gea S junii.

Ponatio fizcta ab Adelberto Ambrosii flia de loco

Morosolo ecclesiae s. illariae sitae in Monte l/elate

omnium bonorum suorum in liancia

lix charta olim in arch. monasL s. Mariae in Monte prope nimium

nunc in archivo s. Pidelis Mediolani

bozro

ln nomine nomini vei et salvatoris nostri lhesu

christi Ptodolfus gracia hei rex . anno regni eius hic

in italia neo propicio primo p octavo die mense
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remedium anime mee i seu remedium anime supra.

scripto bone memorie Ambrosioni genitori meo et

Angelberge genetrice meag quia in omnibus sic de

crevit mea bona voluntas

Actum suprascripto loco Mauresiolo.

Signum tl- manibus suprascripto Adelbertoa qui hac

cartulam ofiersionis ut supra fieri rogavit p et ei re

lecta est v

Signum 1- ir 1- manibus leudemarL qui et leuctoy

filius quondam Luponi da Lagonagoi et Arnulfi filius

quondam warefridi de Sumoriaco. et wifridi filius

quondam Martini de cusaregm isti rogati testis.

1- loannes notarius rogatus scripsi.

1- Saudencius notarius et scavino scripsi a post

tradita complevi et dedi.

ccccxcvm

Ann. sea mense iunio.

pominus archipresbyter ecclesiae s. cenesii sitae in

Pajragoy rvineam in rvico gusti canem positum

largilur presbyteris ecclesiae s. Ambrosii Me

diolani

lix autographo in Arch. canam s. Ambrosii Mediolani

nono

in nomine nomini nei et salvatoris nostri lhesu

christi . nodulqu gracia nei rex a anno regni eius

primop mense iunioa indictione decima. Sgo in nei

nomine llominicus archipresbiter ecclesie sancti Se

nesii sita llayragh et filius quondam Ambrosii de

loco liuruno illa qui vixit lege Lungobardorumy pre

sens presentibus dixit num in statu sanitatis umane

vite cursus peragitur . et pleno animo mentis racio

vegitaturp sic debet homo ea semper cogitare et

disponere. que sunt futura adque mansuraa quatenus

terrena bene disponensz celestem semper mansura

consequi videad mercedem . Plt ideo ego qui supra

nominicus archipresbiter statuoa et per ac cartula

hordinacionis mee confirmo. ut a presenti die et ora

abeant presbiteris illis j qui pro tempore oficiales

fuerit in basilica beati christi confessoris et episcopi

Ambrosiij ubi eius sanctum bumatum quiescit corpqu

situm foris civitate mediolanensea idest vinea pecia

una iuris mei 1 quam habere et possidere viso sum in

vico et fundoy qui dicitur bustes caruffi iila reiacente

locus ubi a Piosaluutria dicitur . coeret ei da mane

basilice nomini salvatorisp da meridie de Papiai da

sero burgo. da monte vicos vel si quis sunt eis aliis

ad finesa et est per mensura iusta vinea ipsa intra

ipsas coerencias tabulas legitimas centum . lit si inibi

intra eadem coerencias amplius de meo iure inven

tum fuerita quam ut supra mensura legitur-1 una cum

superioribus et inferioribus suisi seu cum fines et

fli iui-uum nunc hweruno. cum praefixa scilicet particula im

quod de Pluribus vicis aut locis usuvenisse novimus in dioecesi

mediolanensi.

. fii busto-carolim Smtum-camm. nunc busto-Piccolo vicus est

m Plebe llairaghil ubi autiquissima ecclesia campeslris nomina

Saivatori dicata. cuius. ut probe coniicio. hic mentio est
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a accessione suorum in ac cartula hordinacionis per

manead in integrumz ita ut faciant exinde ipsi pre

sbiteri cum posteris suorum usque in perpetuum

de fruges vel censum earum rerump quibus de ipsa

vinea bominus annue dederitl pro anime mee reme

dium quod voluerint. lta statuo et per ac cartula hor

dinacionis mee confirmap ut presbiteris ipsis a qui pro

tempore in eadem basilica sancti Ambrosii oficialis

fuerintj mihi missa. vesperum et matutinum canere

debeanti proficiente mihi ad anime salutem et gau

dium sempiternum. lit si pontifex aut ulla potestas

ipsius basilice sancti Ambrosiip aut sancte mediola

nensis ecclesiep vel abas qui pro tempore fuerit in

monasterio ipsius sancti Ambrosiiz venerit. qui eorum

oficialis presbyteris. qui pro tempore in ipsa basilica

b sancti Ambrosii fueriL de iamdicta vinea aut de fruges

ex supradicta vinea aliquid oontradixerita et quiete

eisip sicut supra dixiy in perpetuum abere non per

miseritj et alterum factum fueritg tunc volo ut vinea

ipsa supradicta postea in mea nominici archipresbiter

et eredibus meis deveniant potestate a etc.

Actum ad suprascripta basilica sancti Ambrosii.

si bominicus archipresbiter subscripsi. e

lngelbertus iudex rogatus subscripsi.

Ageprandus rogatus subscripsi.

Petrus iudex rogatus subscripsi.

Petrus rogatus subscripsi.

Ado filius bone memorie rPeusprandi iudex ro

gatus subscripsi.

i- raido rogatus subscripsi.

c Ambrosius filius quondam odelprandi de Medio

lano rogatus subscripsi.

1- lngelbertus notarius scripsiy post tradita com

plevi et dedi.

ccccxcm

Ann. ilia S decembris

Piploma Podulphi regisa quo corfrmat Adelberto

episcopoi ut per/icere possit moenia civitatis. atque

caetera omnia bergomatis ecclesiae privilegia

Lurus. cod. bipL bergom.. lt ll. pag. ms.

lzz apographo in Arch. cap. cam bergomi

PnnzzL

d in nomine sanctae et individuae lrinitatis . llodul

phus divina favente clementia rex. Si sanctis et ve

nerabilibus locis et ecclesiae martyrum cliristitatis man impertimusp in presenti seculo prosperum

successum i et in futuro eterne beatitudinis merce

dem nos credimus recepturos . ldcirco omnium sancte

hei ecclesie nostrorumz presentium scilicet et futu

rorum fidelium noverit industrial domnum Lamber

tum sancte mediolanensis ecclesie arcbiepiscopum y

guidonem quoque placentinum . et beatum turdo

nensem venerabiles episcopos . et Sisilbertum illu

strem comitem dilectos consiliarios nostros nostram

adisse mansuetudinem . vice Adelberti reverendi

sancte bergomensis ecclesie episcopij innotescentes

nobis eandem urbem bergamum hostili quadam

s

sse canna geo

impugnatione destructamy unde nunc maxime etiam a Pei genetricis Marie in judicio ill resideret SiseL

severum ilungarorum incurssione turbatur illg postu

lantes ut turres et muri ipsius civitatis rehedifi

centurj et labore et studio prefati episcopi suorumque

concivium ibi confugientium sub deffensione ejusdem

matrici ecclesiae beati vincentii in pristinum rehe

dificent et deducant in statum . Mos autem juxtam

prefati episcopi predictos fideles nostro peticionem

compensantesj statuimus ut pro imminenti necessitate

et paganorum incursu civitas ipsa bergomensis re

hedificaturj ubicunque prelatus episcopus et con

cives necessarium duxerint. rPurres quoque et muri

seu porte urbis laborare 1 et studio ipsius episcopi

et concivium ibidemque confugientium sub potestate

et defensione prefate matrici ecclesie et ipsius epi

scopi suorumque successorum perpetuis consistat

temporibus nonius quoque in turribus et supra

murosy ubi necesse fuet-itp potestatem habeant hedi

ficandi a ut vigilie et proprignacula non minuantura et

ut sunt sub potestate ejusdem ecclesiae confirmamus

etiam ipsiecclesiae precepta .et cuncta instrumenta

cartarump que ab antecessoribus nostris et reliquis

hominibus Peum timentinbus eidem ecclesie collate

sunt. inquisitione etiam secundum consuetudinem

ipsius ecclesieg immunitatem quoques et quae juste et

legaliter adquisivits sub nostra tuitione teneats pos

sideat atque defendat Si quis igitur hoc nostre au

ctoritatis pragmaticum quandoque violare temptaverity

centum libras auri optimi componere cogatura me

dietatem palatio nostro . et reliquam medietatem

pretaxato pontifici et prelibate matrici ecclesie suis

que successoribus. quod ut firmitatem et stabilitatem

per futura tempora obtineatp manu nostra roboratum

ex anulo nostro subtus precepimus assignati

Signum t j domni hodulfi serenissimi regis

Manno canzelarius subscripsi.

Sisilbertus archicancellarius subscripsi.

nata tertio nonas decembris anno dominice in

carnationis nongentesimo vigesimo secundo. Pomni

vero Ptedulfi piissimi regis in ltalia primoj in lSur

gundia undecimop indictione xL Actum Papie in hei

nomine feliciter.

ll.

Ann. SPPM mense ianuario

Plucitum habitum a cisalberto comite comitatus

.bcrgomatis et misso regis in vico Sonate supe

. riorey cui accedit Adelbertus episcopusj et ob

absentiam aclversariorum eidem tribuitur pos

-sessio quorundam bonorunu salva querela.

Lurns. cod PipL liergom.. fli lla pag. tem

Prmzzn

uum in Pei nomine comitatus bergomensis villa

bonalej que dicitur superiorep ad basilica beate sancte

m a lioc in diplomate quota il Lnrojy quemadmodum in supra

edito berengarii1 innuilnr deplorabilis urbis nostrae vastatio Ar

nulpbi. atque ex eodem huc translata sunt verba. quae conse
iquimluiy nempe s linde nunc maxime etiam caesorum Lvngarorum

ine-unione lurbatur u.

bertus comes et misso domui regis comitatus istius

bergomensisp singulorum hominum justitiam faciem

dam ac deliberandamg resideret cum eo waldo vi

cecomes ejusdem comitatus. Lazarus1 Lanfrancus

et Leo judices donmi regisa rlleoderulfus1 fiiselbertus

judices mediolanenses. Andreasj bomnolinus scaviniss

Petrusa valterioa ltutnaldo et leopaldo sculdascio.

nibusy Penenatus et Ado germaniy seu lfado de Am

beveris. atque item benenatus et bachibertus gen

mani de Ambeveris. lodilo de caseriatey linge et

Ago de ltusiatea Petrus. Agistolfus germani de car

penetoy Petrus de Sabianog ambobus de clebmm

rado de Sarianm eumpertus. Sauspertus et Lazaro

notariis et reliqui pluresg ibique eorum venerunt

presentia domnus Adalbertus reverentissimus epi

scopus sancte bergomensis ecclesie i una cum Pe

trone scavino comitatus istius bergomensis et vocatus

ecclesie beati christi martiris dom.....scito foris

prope muro civitatis liergamos ubi ejus sanctum re

quiescit corpus . . . . . . . retulerunt plures vicesa nos

reclamavimus ad Liuto . . . . . comitis comitatus istius

bergomensis et ad vos Siselbertus comes

Saribaldo et Autprando germanis filiis bone me

morie luniberti de Piviningoi de casis et rebus

. . . . . positis in vico liucocingoj qui pertinet ad pro

prietatem pars ipsius ecclesiae sancti Alexandri quas

ipsis germani detinent injustep ut nobis justitiam fe

cissent ad pars ipsius ecclesie sancti Alexandrig sed

eos ad placitum habere non potuimust eciam missi

et expostoL . . . . . parte vestra et domui regis eorum

directis fuerunt i ut ad placitum venissentjusticiam inde fecissenta set semper venire contem

pseruntg querimus ut pro amore Pei quae

domni regis seo vestra mercedisj nos de ipsis casis

et rebus ad parte pretaxate ecclesie sancti Alexandri

ad salva querela investialisj eo usque ipsi ad placitum

.venerint et nobis justitiam fecerint cum ipsi dom

nus Adalbertus episcopus et Petrus avocatus taliter

reclamassent i recordatus est ipse Siselbertus omnes

et misso domui regis et predictis judicesj eo quod

jam dictum domnum Adelbertum episcopum et Pe

trum advocatorem sepe sui presencia in judicio

reclamari vidissent super eosdem Saribaldi et Aut

prandi germanig set eos ad placitum habere non

d potuerunta etiam misso da parte domni regis ipsorum

Saribaldi et Autprandi germani directum fuissenh

ut ad placitum venissent et legem inde fecissenty

set semper venire contempseruntg eciam insuper intus

et foris per eodem placito querere et vociferare

eos fecit. et nullatenus ibi invenerunL ut cum eos

ibidem non invenissent lune se Siselbertus comes

et missus pro amore Pei et sanctis religiosis locis

animeque domni regis vel sue mercedis per fuslei

quod suis tenebat manibus. de ipsis casis et re

busy unde se reclamabanta prenominatis domnus

Adelbertus episcopus et Petrus avocatus ad parte

m a in aliud placitum valde notabile cdice il Lnrolzns quia

notae chronologicae designant annum eum et mirifioe rnsemun

ad constituendam epocham regni italici nodulphin

.
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Prescripte ecclesie sancti Alexandfi ad salva querela a quondam iohannes de Albinies. ut in vei nomine inter

immtivita cousque ipsis Saribaldo et Autprando

ad Placito veuerintz et exinde ius-timam fecerint ln.

super bandum regium super ipsis misit m mancosos

auri duo millia 1 ut nullus qulslibet pars pretaxate

ecclesie de ipsis casis et rebus devestire audeaty et

qui fecerity predictis duo milia . mancosos auri com

Positus se agnoscatp medietatem parte camere domni

regisy et medietatem pars prelibate ecclesie sancti

Alexaudri lit hanc noticiam pro securitate predicte

ecclesiae sancti Alexandri fieri jussimus. quidem et

ego Petrus notarius ex jussione suprascripto Sisel

berti comitis et missoi et amonicione predictorum

iudicum scripsi tempore domui ltodulfi regis hic

in italia anno primoj mense ianuario. indictione un

decimzL

-l- Siselbertus comes missus ut supra interfuL

Signum i manus waldo vicecomes ut supra interfui.

1- Lazarus judex domui regis interfui

1-.Lanfrancus judex domui regis interfuL

1- Leo judex domui regis inter-fub

i leuderulfus judex interfui

ir Andrea scavino intei-fui

vivenefredus notarius domui regis interfui

flienenatus ibi fui.

fgumpertus notarius domui regis interfui

i Agioaldus notarius intei-fui

i- Sauspertus notarius interfui.

f lilgo Leo notarius interfui

bL

Ann. sem mense aprili.

commutatio facta a canonicis sancti l/incentii

rectoribus et custodibus æenodochii de quibus

dam praediis ad ipsum xenodochium spectantibus

in Albenia

Lurns. cod. bipL bergom . 1111. pag. 1SL

lx aulogn aliquant corroso ei exhibilo a mmari Asroni

med. lierg.

PimzzL

.....regnante domno nostro fiedulfus rege hic

ltalia anno secundoa mense aprili. indictione unde

cima commutatio bone fidei noscitur esse contra

tiumv ut ad vicem emptionis obtineat firmitatemj

eodemque nexu oblicant contrahentes . Placuit itaque

et bona convenit voluntate inter Leone arcliipresbi

teroa liachibertus1 Lupusi Adelchisusi Saribaldus p

ciselbertuss Lampertusy Adelbertusl Aganusa .Ar

demannust cumpertus presbiterisp Leop Auderatusp

Amalfredusi Petrus diaconibus. Anselmus. bene

dictus1 Pieboy iohannesp Adelbertusi Petrus et item

benedictusy Audaldus et alio iohannes et alio be

nedictusp Andreasj Auderatusy christopherus sub

diaconibus ordenariis . . . civitate liergamoj custodes

et rectores senedochio scito eadem civitate bergo

mensi wg nec non et inter Salone presbitero filio

m - xenodochium cdice il Luroj. cuius aliqua bona permu

tantun beic dicitur solummodo situm intra civitatemg attamen

se commutationem facerentz sicuti et de presenti

fecerunt . bederuut in primis predictis ordenariis

per consensum et largitatem domui Adelberti re

verentissimi episcopi ipsius sancte bergomatis ec

clesie de predicte senedochio eidem Saloni presby

tero in comutationem suo iure proprietario nomine

habendum cum suis heredibus . hoc est una pecia

de terra clausoriba arboribus super se habente. cou

stituta in fundo Albinies prope clausura ipsius Saloni

presbyterog inter aiiues etc. etcv et est per mensura

tabulas centum octuagintatres Ad invicem dedit

ipse Salo presbyter ad iam nominatis ordinariis et

rectores ad suos et successoribus eorum habendum

ad parte suprascripto senodochio in comutationis

nomine a hoc est quinque pecie sue de terra etc.

in fundo Albinies etc. birexit domno Adelberto epi

scopo missis suis de sua presencia ad hac rebus

previdendump videlicet iwderulfus archidiaconusy

benedictus diaconus et ordenariis de infra eadem

civitate Pergamoi per consensum ipsorum custodes

et rectores . . accessit super ipsis rebus simul

cum . . . . . et idoneis homines extimatoresa comm

nomina etc. . . . . . et paruit eorum recte esse exti

maveruutp quod nunc presente tempore melioratam

causam recipere custodes ordinariis et rectores

ipsius senodochio ad suorum parte abenduma quam

eidem Saloni presbitero dare. et hac comutacio

. . . . . . . . extimacio hec factai tunc ipsis missis ita

renunciasse ipsius domui episcopi i tunc omnibus

rectum videtur esse . . . . . .. supra inter se comu

taverunt cum superioribus et iuferioribus etc. Pena

colligata inter se oblicaverunt Leo archipresbiter etc.

ut supra . Acto civitate bergamo

Pesunt ob recisioncm membranae subscriptiones.

blL

Aun. SPS. mense maio.

commutatio bonorum inter liagibertum abbatem

monasterii s. Ambrosii Mediolaniy et Adelberlum

diaconum sanctae mediolanensis ecclesiae

ex aulographo in Arclu L fidelis MedioL

Poiuio.

i ln nomine nomini llei et salvatoris nostri lhesu

christi Piodulfus divina ordinante providentia rex.

anno regni ejus hic in italia secundol mense magio1

indictione undecima . comutacio bone fidei nossitur

esse contractum. ut vicem emcionis obtineat firmi

tatemi eodemque nexu oblicat coutraentes . Placuit

itaque et bona convenit voluntatem inter ftagibertus

venerabilis abba monasterii beati christi confessoris

Ambrosiij ubi ejus sanctum umalum quiessit corpusj

qui est fundatum foris prope civitate Mediolauip nec

indubinm est quod agitur de senodochio memorato in alia com

mutatione anni Sing in utroque enim de praediis agitur in vico

Albinies. scilicet Albegnm quod pariter regebatur ab ordinariis

de civitate. idest canonicis cathedralis s. vincentii -.

ses cnim-sn iasi t

non et inter Adelbertus diaconus de ordine sancte a tabolas sexdecim . octavo dicituradlsolagabetatfines i

mediolanensis ecclesiej et filius bone memorie An- da tres partes ipsius monasterii sancti Ambrosiigesr i

uselmi de loco Sertolaz ut in hei nomine debeat darej per mensura perticas legitimas jugalis duas . iiono il

sicut et a presenti dedit his ipse liagibertus abba campo dicitur a lionculij et est perticasjugalis sex il

eidem Adelberti diaconus comutatore suo comuta- et tabolas sedecimg da duas partes ipsius monasterii i

cionis nomine presenti die suo jure abendumv idest sancti Ambrosiiy da tercia ipsius monasterii sancli ii

pecia una de terrap que est sedimenj cum fossatis Ambrosii et sancti luliania da quarta sancti bene il

et accessis ex ipsa terra in parte sera usque in via dicti . becimo ibi coeret ei da tres partes ipsius fl

publicay omnia simul tenentes qui est posito ipso se- monasterii sancti AmbrosiL da quarta sancti Piatzariig liil

dimen cum fossatas et jamdicta accessis in vico co- est per mensura iusta perticas legitimas jugalis fl

loniatlh et est jure ipsius monasterii sancti Ambrosii. quinque et tabulas quindecim . undecima ibi prope riti

coeret ab ipsa terraj qui est sedimen cum fossatus et dicitur in baragiolag de ex omni parte ipsius il

et jam dicta accessisa adfines de ex omni parte re- monasterii sancti Ambrosiig est per mensura justa il

lico ex ipso scdimen et fossatasj qui a parte ipsius perticas legitimas jugalis tres . Puodecimo ibi locum ill

monasterii ex sera ad nisi tantum. quantum jam abet adfines de ex omni parte ipsius monasterii ih

dicta accessis in ipsa via publica da parte sera a sancti Ambrosiig est per mensura perticaslegitimas lll

caput tenere videtur-g et reservavit ipse ltagibertus jugalis duas . rerciodecimo campo dicitur in braida jl

abba a parte ipsius monasterii accessi da parte da mane sancti Mauriciip da meridie et sera res iill

meridie ad puteum illump qui in ipsa terra stare ipsius monasterii sancti Ambrosiii da monti relico ita

videtur y qui eidem Adelberti diaconi comutacionis ex ipso campoj quod ipse Adelbertus diaconus sue liil

nomine dare videtur potestative aqua oriendiy et fa- . reservavit potestatig est per mensura justa per-tim igri

ciendum quicquid parte ipsins monasterii oporte legitima jugiale una et tabolas decem et septem.liisfuerit proprietario jureg et est per mensura justa rebus supradictis cum superioribus et inferioribusterra ipsa et fossatas et dicta accessis in via 1 suoruma adque cum finibus et accessibus earumj tali

quas eidem Adelberti diaconi comutacionis nomine qualiter ut supra mensura dicta est in integrum i

dare videtura infra ipsas coerenciasy sicut designata Super quas rebus de ambarum partes accesserunt

et determinata esse videtury perticas legitimas ju- ipsis comutatoresa una simul cum viri idoneis et

gales sex et tabolas scxy anteposito jam dicta ac- extimatores hominesj corum nomina hic subter le

cessis ad ipsum puteum i ut supra a parte ipsius gunturg quibus ipsis Piagibertus abba et Adelbertus j

monasterii reservuvit . unde ad vicem recepit his ipse diaconus comutatores rebus ipsis de ambarum partes ja

llagibertus abba a parte ipsius monasterii ab eundem c previderuntg et ipsis extimatores extimaverunt seo all

Adelbertus diaconus comutatore suo similique co- dixeruntj ut melioratis et ampliatis rebus hacciperet

mutacionis nomine presenti die a parte ipsius mo- ipse liagibertns abba ab eundem Adelbertus dia- l

nasterii proprietario abendum a id sunt camporas conus comutatore suo a parte jam dicti monasterii

pecias tredecim jure ipsius Adelberti diaconia qui sancti Ambrosii abenduml quam eidem Adelberti nt

sunt positas in jam dicto vico et fundum colonia.

Primo campo dicitur a casaleg est per mensura justa

perticas legitimas jugales decemg da una parte via.

da alia res monasterii sancti benedicti sita de unisj

da tercia parte ipsius monasterii sancti Ambrosii.

Alio ibi tenente da parte montes est perticas legi

timas jugalis quinqueg da una parte domni regisj da

alia sancti Mazariiy da tercia jam dicti monasterii

sancti benedicti . illercio ibi prope dicitur a noucm

est pertica legitima una et tabolas sexg da duas partes

ipsius monasterii sancti Ambrosiip da tercia jam dicti

monasterii sancti benedicti . quarto campo dicitur

a Limidig est perticas legitimus jugalis tresg de ex

omni parte ipsius monasterii sancti Ambrosii . quinto

campo ibi prope est pertica legitima una et tabolas

sexg da tres partes ipsius monasterii sancti Ambrosii.

Sexto campo dicitur a Lambroa cum in alico arbores

castanos super abenteg est perlica legitima jugale

una et tabolas decem et novemg de ex omni parte

ipsius monasterii sancti Ambrosii . Septimo ibi abet

adfmes similiter de ex omni parte ipsius monasteriiy

et est per mensura pertica legitima jugale una et

in credo che sia quello del distretto di firmol tanto piu che

il contraente Auselmo e di Sertole. ora Sirtori . che e net medesimo

distretto.

diaconi darea hac comutacio iste legibus hac lirmiter

iieri possentg ab ac die presenti quis qualiter ut

supra a parte in comutacionis nomine receperunt

abere et possidere debeantz et faciant exinde pars

parti cum heredibus et successoribus suorum legibus

quod previderinta sine uni alterius eorumque here

dibus et successoribus ulla contradictione . lit taliter

sibi unus alterius comutacionis nomine tradideruntl

et sPoponderunt sibi unus alteri ipsis comutatores

cum heredibus et successoribus suorum. quis quod

ut supra a parte in comutacione dederunt liac tra

diderunt in integrum j omni tempore ab omni homine

defensare . ne quibus etenim capitulis suprascriptis

pena inter se posuerunty ut quis ex ipSis aut heredes

vel successores eorum set de hac comutacionis re

movere quesierint . et non permanserint in ea omnias

qualiter supra legiturg tunc componat parte illa qui

non conservaverinta a parte fidem servanti rebus

ipsis in easdem locaa sicut pro tempore fuerint me

lioratis aut valuerint sub extimacione in duplum.

Actum Mediolanum. .

j Adelbertus humilis levita a me facta subscripsL

in Ambrosius germano eidem Adelberti diaconus

ut supra consensi et subscripsi.

i- Adelbertus clericus et notariqu nepote eiden
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Adelberti diaconus ut supra consensi et subscripsi. a

Signum i- i- manibus Ariberti et Autzeni germanis

mii quondam Ariberti. nepotes eidem Adelberti dia

conusy qui ut supra conseuSerunto et a confirmandum

manus posuerunt . et eorum relecta est.

1- Aupaldus judex domni regis ut supra interfuia

enimiwi et subscripsi.

1- Adelprandus judex ut supra extimavi et sub

scripsi.

1- Petrus judex domui regis ut supra extimavi et

subscripsi.

jt benedictus judex rogatus teste subscripsi.

id voreprandus rogatus subscripsi.

j- Petrus judex rogatus subscripsi.

1- lohannes notarius rogatus subscripsi.

dr Angelbertus notarius rogatus subscripsi. b

i waltecerius rogatus subscripsi.

j walcausus rogatus subscripsi.

Signum j- mauus Anselmi germano suprascripto

rum Ariberti et Autzenii teste

Signum ir manus Sedeoniy qui et Atzo illa magister

monete civitati Mediolani teste.

j- Platzarius notarius scripsis post tradita complevi

et dedi.

nllL

Ann. sati mense ianuario

yenditio bonorum in vico calepio fireta caribaldo

flia Moreperti de rvico Lauriano a cisentrudm c

Ponuo ex apographo syncrono in rab. Sp. berg.

Pmizzr

jln nomine nomini et Salvatoris nostri lhesu

christi llodulfus divina providencia rex. anno regni

eius hic in ltalia tercioa mense ianuario. indictione

duodecima constat me Sisentruda filia quondam

blazarii de et conjux llaidonis filius quondam

itemque llaidoni de vico calusco a ipse iugale et

mundualdo mco hic subter confumante . et ut lex

abet autoritasp una cum noticia de propinquioribus

parentibus meisa corum nomina hic subter legunturg

in quibus ehorum et relicorum bonorum omnium

Presencia interrogataa si me nulla pateret violencia

ab ipso jugale et mundualdo meo aut ad quispiam d

ominemjprofessasum..............eo quod nulla violencia ab ipso iugale et mundualdo

meon nec ad quispiam hominem nullam me pati vio

lenciasp nisi mea bona et spontanea voluntate hac

vindicio facere visa sumg nos accepissemusj sicut et

ln presenciam testium manifesti sumus nos iugalibus

efl quod pari . . . . . . filio quondam Moreperti de

me Lauriano argentum denarios bonos soldos qu. . .

finitum precium pro curte et rebus territoriis illis

iuris nostris qui supra jugalibus. que sunt positis in

m iiim-ti qua mollitur monetae. a differenza del monetarius. che

tfovaSl m altre carte. nitengo che cedeone fosse realmeute un

arligiano della zecca di Milano. mentre i monetarii erauo cambia

valule e tramcauti di denaro.

me
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loco et fundo castro calipio . . . . . . ...i castro Sola

rionno et torcularia cum torclo super se cum area

ubi estatp curte. horto. seo vineas . . . . . foris simul

tenentem has vineas pecies duas. una ubi dicitur

lituncoa alia nominatur casale albo. Sedimen solario

. . . . . torcularia cum ipsa vinea uno tenenteg coerit

ei da tres partes vias. da quarta parte pro alico

via et terra linradip et est per mensura tabulas le

gitimes centum viginti et octo. Secunda vinea ubi

liunco diciturj coerit a mane in alico accessione et

terra Andreiy quas ipse nunc detenitj et est per men

sura iusta area ex ipsa vinea tabulas legitimes centum

quinquaginta vinea in casale coerit ei da una parte

terra linradL est per mensura tabulas legitimes vi

gintig et si amplius de vestro qui supra jugalibus in

iam nominatus locus iure de inibi detinentem in

ventum fiierit iura. cum eunctas comunalia ad ipsas

casas et terra pertinentej una cum superioribus et

inferioribusj seo cum fines et accessiones suarumj seo

usum aquej una cum molandinums rubea et cursum

adque vasum aque et piscacionibus seo inter conci

libis locus in integruma presenti die in tua qui supra

fiaribaldij et cui tu dederis vestrisque heredibus pcr

sistat potestatem iure proprietario nomine1 habendum

et faciendum exinde quidquid volueritis. sine omni

nostra qui supra iugalibus et heredibus nostris con

tradiccione vel defensione . ln tali tinorea set pro

testo ac cartula in te emtore et inde prout tu qui

supra fiaribaldoa vel cui tu dederis nec vestris he

redesa nos qui supra jugalibus nec nostris heredes

de eo superius . . . . . . nec defensores neque resti

tores non queratis . nec nos nullo modo esse pro

mittimusi set cum ista . . . . las firmitate set racione

per nos ipsos defendati super alicum melius potue

ritiss ut dictum est . . . . . . tradicione vel defensioneg

extra si de nostro qui supra jugalibus exinde de co

superius venundavimus in alia parte . . . . . nos de

dissemus aut fecissemusp qui vobiscum agatj tunc sive

aparueritg exinde motores et defensores .. .. et si

defendere non potuerimusp in duplum vobis in eo

dein loco melioratis. quem in tempore fuerint i sub

extimacione compensamusa quia omnia sic inter nobis

convenit

Acto claodunofll - Signum manus suprascripte

Siseintrudip que anc cartulam vindicionis fieri rogaviti

et ei relecta est. naidc incale et mundualdo ipsius

venditricis de suprascripta omnia consensu et a me

facta subscripsi. Mazarius presbiter germanus supra

scripta cuiseutrudai eam interrogavi et confirmavi .

et me subscripsi. - Signum manibus Ausprandi et

Siselberti germanis filiis quondam Siselardi de vico

Ave cunxepriuis suprascripta Sisentrudej qui eam in

terrogaverunt et ad confirmandum manum posuerunt

leoderolfus index rogatus subscripsi. lso . . . . . . . . .

rogatus subscripsi. Ambrosius notarius rogatus sub

scripsi. Signum manibus christianis Paoloni de bul

garo et . . . .. nia qui et Acioj de vico verederio

m climdunoy dove fu rogato il preseute auoy corrisponde al

lyattuale chiudunm terra della valle calipiol ora calepio. del con

tado di hergamm
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rogatis testibus Lazaro notarius scripsi. post tradita a indictione duodecima Manifesta causa est mihi Adel

complevi et dedi.

ieodorolfus iudex . . . . . . . exempla ex autentico

edita subscripsia et in ipso autentico me subscripsiz

et sic continebatur etc.

i- lso in hac exempla ex autentico etc.

i Ambrosius notarius in ac exempla etc.

1- Lazarus notarius ahc exempla ex autentico excru

plaviy et autentico uius exempli manibus meis scripsia

et sic continet in ipso autenticoj sicut in ista legitllr

exemplap preter literas plus minus

orv

Ann. sera mense maio.

- b

Sæcerptum permutationis factae ab Adelberto epi

scopo de praediis infra et prope civitatem ber

gomi iuris ecclesiae s. Alexandri

luntas. corL PipL bergom.. rom ll. pag. 1S1 ut

PruazzL

ln nomine bomini . begnante domno nostro bo

dulfus rege hic ltalia anno tercioj- mense madio.

indictione duodecima Placuit atque convenit inter

domnus Adelbertus reverentissimus episcopus sancte

bergomensis ecclesiep nec non inter benedictus sub

diaconus et iohannes germanis abitatoris infra civi

tate bergamoz ut inter se commutationem facerentj ita

et fecerunt . bedit in primis domnus Adelbertus cpi- c

scopus eidem benedicto subdiacono et lohanni dicta

pars ecclesie sancti Alexandri in commutationem petia

de terra curtiba cum casa super abentep iuris ipsius

ecclesie sancti Alexandris constituta infra civitate ber

gamo prope sancte Agate etc. becepit due petie de

terrap una prativa prope mons ipsius civitatis ber

gamo. et una campiva in fundo rfregantoi petia pra

tiva loco ubi dicitur basole etc. Misso fuit da pars

domni Adelberti episcopo videlicet Allo diaconus

ordinarius de infra eadem civitate bergamo

Acto civitate bergamo f omissisj

Petrus notarius scripsiy post tradita complevi et dedi.

nv

--.

Ann. SSL mense junio.

Panatio Adelberti episcopi unius servi cum uxore

et filio facta canoniciss f/incentirl

Lurusy coit bipL berg.. rrom ll. pag. ram

Sæ antiq. exempL Arch. capit cathaya bergomt

PuuzzL

ln nomine bomini . begnante domno nostro Pro

dulfo rege hic in ltalia anno tertioo mense iunii.

berto humili episcopo sancte pergamensis ecclesiae ogy

quia moderno tempore statui et ordinavi ad cam

nicam et ecclesiam beati vincentii martiris christi

sita infra ipsam urbem. et ibi prope est domus tii ipsius

sedisa et statui ibi in ipsa ecclesia ordinarios cano.

nice viventes. et dono et offero ad ipsos canonicos

et ordinarios de pertinentibus meis famulum unum

nomine eis . . utut qui et buso vocaturl cum uxore

sua Sariverga et filio suo Petroy una cum vestimem

tola et peculiariolum eorumg in ipsam canonicam pt

storem esse i et aliud servitium . quale et ministri ipsius

canonice jusserint ad ipsos sacerdotes et ordinarios

fatiendumg et perveniat a die presente in jus etpo

testatem ipsorum fratrum. sacerdotum scilicet et or

dinariorum . propter remedium et salutem corporis

et animae nostraeg atque eorum posteril quiihior

dinati pro tempore fuerint. perpetualiter debenteos

possiderep et nos in suis sanctis orationibus debent

commemorarep ut nos apud nominum mereamur ad

juvari . bt quod fieri non credo. si episcopus aut rector

domus istius civitatis ipsis ordinariis vel ad comm

posteros de hac mea statuta vel oblatione aliquam

violentiam facere voluerints ultima eos subsequitur

ultiog si clarum factum fuerit et non emendaverinty

statim hec omnia reveniant in heredibus meisgsi

vero emendaverinto hec mea statuta firmiora et ple

niora permanere debent1 ut sacratissimarum legum de

crevit auctoritasg et non liceat me nolle quod semel

voluia et altera vice in alia parte transfer-rm sed quod

a me semel factum et conscriptum esta inconvulsum

permanere debet. quia in omnibus sic est mea vo

luntas.

Actum in civitate Pergami

-l- Adelbertus gratia bei episcopus subscripsi.

i- Aribertus de Mediolano rogatus subscripsi.

i- Aistulfus notarius rogatus subscripsi.

Signum sic manus brundolfi filii vliadonis de Am

bevere testium.

Signum i- manus ugonis de Piosate testium.

cl- Saribaldus rogatus subscripsi.

i- ligo Albertus notarius et causidicus hujus exeu

Plar vidit et quod in eo tantum continebatur1 scripsi

m e nihil mirum tavverte qui il Luroj si in hoc saeculi duo

d decimi apographo nomen civitatis .
conspiciatun Pergamum scilicetl non nergamum tunc enim tm

exemplata est haec charta. ita universim et pronunciabatu el

scribebaturg quare id ipsum occurrit fere in omnibus timus netam

per P. non per ti scriptum
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m si riproduce questo excerptum quale fu puhblicato dat Luror

non trovandosi piu nelllArchivio capitolare la pergamenry da cui

poterno cavere nuova intera copia.

apographis ln autographo profecto scriptum erat licitami aut

bergomi m

cij u nemus .

ut hic diciturl civitatis . nihil aliud significatl

quam quod italice dicimus bucium catbedralis scilicet seu enl

scopatus v.
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Ann. gily mense julio.

commutatio unius ancillae spectantis ad ecclesiam

s. Alexandri de Paray facta ab Adelberto cpi

scopoj cum alia ancilla et insuper tribus campis

ltdid partim Lvrus. cod. bipL Serg.. 1om. ll. pag. iae

lix autographo in Arclm capit cum bergf

szzL

in nomine nomini . nodulqu divina favente cle

mentia rexe anno regni eius hic in ltalia tertio. mense

iuliia indictione duodecima . ln christi nomine Pla

cuit et bona convenit voluntatem inter domnus Adel

bertus v. v. episcopus sancte bergomensis ecclesie 1 b

nec non et inter Leone fil. . . v ut inter se commuta

cionem facerent iusta legemy sicuti et de presenti

fecerunt bedit in primis ipse domnus Adelbertus

episcopus sancte bergomensis ecclesie a pars ecclesie

sancti Alexandri sita Plaraa idest una persona femina

ancilla imis suprascripte ecclesie sancti Alexandri

cum vestimentola sua. Ad vicem dedit iam nomi

nato Leo eidem domni Adelberti episcopo pro ipsa

suprascripta persona femina cum vestimentola sua

a parte ecclesie sancti Alexandri ad abenduma idest

similiter una persona femina ancilla iuris suoy nomine

eius Pi. . . .va1 seu et tres pecies sue de terra. due

campive et una castaneta portatoria . . . . . . . Prima

pecia campiva locus ubi dicitur Susxexidoa est inter

afines a mane MauronL a meridie . . . . . . . . tabulas c

viginti et due. Secunda pecia campiva locus ubi

dicitur a silva . . . . . . . . suprascripte ecclesie sancti

Alexandriy et est per mensura tabulas treginta . Pecia

castenetum . . . . . ciarimundij a meridie de heredes

quondam rfrasevertia a sera comunalial a montis ..

. . . . .. da pars domni Adelberti episcopoj videlicet

Anselmus subdiaconus et filius bone memorie Lazari

iudex de . . . . v Adelbertus Subdiaconus filius quon

dam Adreverti de infra civitate liergamoj et orde

nariis de ordine sancte bergomensis ecclesiep ad ipsas

predictas persones seu iam dictis rebus previdendump

si hac commutacio et vigoracione legibus fieri poteret

quidem et suprascriptis missis previderunt predictas

persones et predictis rebus. una simul cumiviris ido

neis homines estimatorcsy corum amittitur fidesg no- d

mina eorum Adraldus . . . . . walpertus filius bone

memorie lohanni p adque Arivertus filius quondam

item Ariverti de eadem villa caluscog paruit comm

recte esse et estimaveruntj quod nunc presente tem

pore meliorata personaeima cum res reciperet ipse

domnus Adelbertus episcopus ia pars predicta ec

clesia sancti Alexandrii quam eidem Leoni dedisseti

et hac commutatio seu vigoracione legibus fieri po

teret llas autem predictis rebusg una cum superio

ribus et inferior-ibqu cum finibus i terminibus. cum

ingttettsoras et accessiones suarum 1 seu iam dicta per

sona una cum vestimentola suai qualiter ut supra

commutaverunt inter se a unus alteris tradaverunt ad

ProPrium possidendum quidem vero ambes partes

llo
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a inter se oblicaveruntj ipse domnus Adelbertus epi

scopus pro sc et suis successoribus i et prefatus Leo

pro se et suis heredes i ut quis ex ipsis set de su

prascripta commutatione et vigoracione removere aut

distollere quesierintp aut inrumpere tentaverintl aut

unus alterisy qualiter ut supra diciturp non adimple

verint aut non defensaverintg tunc componat pars

illa que ad suprascripta non permanserintp ad illa

parte que conservaverint a suprascripta commutacione

et vigoracione in duploy sicut in tempore apud vos

melioratas fuerint rebus in ipsis locisy quia sic inter

eis convenit unde due commutacione et vigoracione

scripte sunt

Acto calusco

Signum 1- manus suprascripti Leonia qui hanc com

mutacionem et vigoracione fieri rogavit

i- Anselmus subdiaconus missus ut supra sub

scnps1.

1- Adelbertus subdiaconus missus ut supra sub

scrupsu

Signum i- i- i- mauibus suprascriptis Adraldi et

walperti seu Ariverti . qui estimatores fuerunt ut

supra et testibus

1- lSenenatus rogatus subscripsi.

Signum 1- manus hrandolfi de Ambeveris rogatus

teste .

1- vincencius rogatus testes

i Saribaldus rogatus subscripsi.

1- lacohus rogatus testes subscripsi.

Signum ini-vl- manibus Arioaldi de finibus medio

lanensibus de villa caponagoj et Seneverti de van

zonij Martini de calusco rogatis testibus

dr ligo Leo notarius scripsi 1 post tradita com

plevi et dedi. .

uvtt

Ann. SPL ts augusti

llodulphi regis diploma j quo iura et bona ecclesiae

ticinensis s. iohannis damnat-um conjirmaL

ltonouml llle-tm Paoesi. 1om. lll pag. red.

Poiuio.

in nomine bei aeterni nodulqu divina clementia

rex Si sacris ct venerabilibus locis temporalia et

transitoria impendimusp eterna et sine fine mansura

nosi auxiliante lbominos adipisci nequaquam difidimus.

quapropter sanctae hei ecclesiae et sanctorum christi

fideliumy presentium scilicet et futurorumj noverit in

dustria . berengarium et Anscharium illustres mar

chiones dilectos fideles nostros nostram suppliciter

exorasSe clementiamy quatenus ecclesiae in honorem

sancti iohannis lll intra hanc ticinensem civitatem

fundataey dignaremur concederej confirmare et cor

roborare sub plenissima integritate omnes res et pos

sessionese quas ipsa ecclesia sancti iohannis tam per

donum sanctae memoriae Sondipergae reginaej quae

m vedi quanto fu detta interno a questa chiesa nelle note alta

carta del sa lugllo eos
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ipsam ecclesiam edificaviu quam per precepta regum et a cum omnibus pertinentiis suisa et familiis nam

imperatorum seu firmitates aliorum religiosorum homi

num habebat ac detinebaty quando tota papiensis urbs

repentino et valido igne combusta est. quorum rationa

bilibus precibus acclinatiy ita fieri annuimusj hujus no

strae concessionis et confirmationis praeceptum scribi

jubentesi per quod prenominatae ecclesiae sancti lo

hannis concedimus j confirmamus et sub omni inte

gritate corroboramus omnes res et possessiones suasp

quas eo die possidebata quo papiensis civitas ab igne

cremata estg eo jure et ordinei ut ipsa ecclesia omnes

res et possessiones suas j quas sibi per donum pre

nominatae reginae et per preceptum antecessorum

nostrorumi regum videlicet et imperatorump et firmi

tates aliorum bonorum hominum ante hujus urbis

incendium tenuity deinceps per hoc nostrum prece

ptum cum omni sua integritate pleniter teneat atque

possideatj tam eas res et possessionesa quae ad partem

publicam regni nostri pertinent 1 quam et illasa quas

nostri antecessores reges et imperatores per sua

praecepta a ob amorem Pei et sancti iohannis cano

nicis in ipsa ecclesia militantibusy ad victum et ve

stimentum specialiter tribuere et denominative con

servareg videlicet infra menia hujus civitatis capellam

unam ante hoc incendium in honorem sancti vi

ctoris constructami cum solario ante se et salatiolam

prope tribunal a prope curtem palatiolamp et man

siones duas prope curtem genuensemi salatiolam

unam ante portam ejusdem ecclesiae . mansiones duas

claustra in circuitu ecclesiae cum viridario. letra

muros civitatis ortulos duos. prope basilicam sancti

victoris clausuram unam et campos tresg in cam

pania istius civitatis braidam unamz in Asara pra

tillos quinqueg in loco qui dicitur rferra Arsa. pra

tum unum simul cum silvulag lin Monteferrato1 vide

licet in loco Piivassij mansos quinque cum insula

infra Padum. ln Altradin absentem unum i in linte

rassi absentem unump in Pnlveria mansum unum.

in Sebedi mansum unumy in liucelade mansum

unumg in loco quilnuncupatur Archidiaconn mansos

septem ln balbiano absentem unum ln civitate Pla

centina salatiolam unam cum parvo horto et cam

pum unumg in loco dicitur sancti cipriani 1 ca

pellam unam cum domo coltili ct mansos quattuory

et cum omni sua pertinentiag in Segistri quandam

absentem terramg similiter in Lavania et in caurani

et infra civitatem genuensemi et in comitatu terdo

nensi similiter in loco. ubi dicitur llegina Marianas

verlasca. Prenosa. lillaspianos nec non et fupioleg

in comitatu aquensi loco qui dicitur cuspianoy cum

omni sua integritateg in fievanesio mansos trcs et

absentem unumy in L-isosca absentem unumg in lii

biano absentem unum1 in Miolano absentem unumg

in Sambaro mansos duos cum molendino. in Mo

liena manentem unum y in corliasco absentem unumy

in Merlade absentem unum i in visedano absentem

unum. in carponio absentem unum. in Prontinassi

absentem unuml in tiramoneto absentem nninna in

rforredano mansum unum a in Amello petias de viti

bus duas et campellum unumg curtem de ftobationico

b

c

que sexus et districtionibusg in carvina aldiones

reddentes ceram ad luminariam prefatae ecclesiae

similiter et in Pino et in canobia llaec solumodgi

usui et utilitati canonicorum prefacte ecclesie sancti

iohannisp quae nuncupatur nomnanj sicut alii nostri

antecessores reges et imperatores per sua praecepta

et alii religiosi sancti viri per suas firmitates cum

cesserunt y ita et nos per hoc nostnnn praeceptum

concedimus. confirmamus et pleniter coroboramilsg

ea videlicet rationej ut tam agentes ipsius ecclesiae

archipresbiter et prepositus sibique subditi canonict

quam et omnium successoresy qui ibi pro tempore

fuerinta haec per hujus nostrae auctoritatis dona

tivum teneant et possideth et exinde integramm

testatem habeant faciendi quidquid voluerint more

ceterorum canonicorum. quatenus in nostra men

cede neo et sancto johanni securi valeant deservim

lit si ipse archipresbiter et praepositus et succes

sores ipsius ecclesiae ab hac luce migiaverintj non

aliunde j sed ex sinu ipsius ecclesiae sibi archiprer

sbiterum et prepositum eligantg reliqua omnia ad

eandem ecclesiam pertinentia pars publica regni no

stri per hoc nostrum pragmaticum pleniter teneaL

et cum omni integritate possideaty omnium hominum

inquietudine et contradictione remota Si igitur

hujus nostrae concessionis et confirmationis praece

ptum infringere et violare praesumpserita sciat se

compositurum auri optimi libras centumy medietatem

camerae palatii nostri. et medietatem ipsius ecclesiae

sancti iohannis quod ut verius credatur et dili

gentius omnibus observetury manu propria robo

rantes anulo nostro jnssimus insigniri

Signum domni f j llodulfi serenissimi regis

Munno cancellarius ad vicem beati episcopilll el

archicancellarii recognovi.

natum xv kalendas septembrisa anno incamationis

dominicae nccccxxivs indictione xu . regnante domno

ltodulfo rege pio in italia in.

Actum Papiae in christi nomine feliciten Amen.

bvllL

-

Ann. gsz m septembris

d noduyus italiae rex lohanni cremonensi antistiti

illiusque ecclesiaej a paganis et pessimis christianis

desolataej privilegia sane-itum et eius iura ac bona

corghrmaL

Mnmronl. Antiq. 11al.. r v1. p. sa

Smctxuurx. Ser. zpin omnemw p. m

lix codice Sicardiana .

konotom

in nomine nomini nostri lesu christi llei eterni

llodulfus divina annuente clementia rex. quoniam

m questa beato fu per ventisette anni vescovo di mortaum

alcuuil conie dalltuennuh e anche chiamato col nome Me

detto. La sua elczione avvenne nel s1s. dopo la morte dt ceret

baldo. Lo rammenta anche re Arnolfo in uu privilegio del lamel

dente anno asa concessa al voscovo di serumn

ys sancvu x sit

uidem imperatorum et regum consuetudo fuitp est a ecclesiae 1 qui absque proprio sunt et proprium

t erita christo propitiante. dirruta sollidare. et ad

tatum bone ordinationis dirigerej et sanctarum vei

ecclesiarum defensionem illius amorep qui pro omnibus

iassus estj iirmiter instareg idcirco notum sit omnibus

non habent. placitum non celebrent publicumg set

si aliqua fuerit horta contentio et adclamati fuerint.

volumus et determinamusj ut cum episcopo sepe

dicte ecclesie aut cum suo misso ad placitum per

idelibus sancte Pei ecclesiey nostrisque presentibus gant et legem faciant atque recipiantj onmi mala

atque futurisi quia lohannes sancte cremonensis ec- et publica occasione sopita penitusque remota. ln

clesie episcopusy nosterque per omnia iidelissimusa terea precipiendo precipimus. ut quicquid telonei aut

innuit et retulit modestie nostre per beatum reve curature exigi potest a negociatoribus eandem civi

rentissimum sancte tertonensis ecclesie episcopum tatem adeuntibusg nemo publicus ministerialis exinde

et archicancellarium nostrump nec non et lieicardum se intermittatj aut inventa occasione aliud aliquidinfra

venerabilem sancte parmensis ecclesie episcopuma aut extra muros tollatj set pars prenominate ecclesie

summamque auricularium nostrumj quatenus ut eun- eandem curaturam et teloneum per hanc nostram

dem lohannem episcopum cum omnibus facultatibus auctoritatem et concessionem extra et infra muros

sue ecclesie . suoque clero et canonicis ibidem neo eiusdem civitatis ad partem pretaxati episcopii tollat